
1/2

kuryr 21. června 2023

Rusko vyhrálo velkou hru se Západem – cesta do
Indického oceánu je otevřená

infokuryr.cz/n/2023/06/21/rusko-vyhralo-velkou-hru-se-zapadem-cesta-do-indickeho-oceanu-je-otevrena

Po několik století se Rusko snažilo získat bezpečný přístup do vod
Indického oceánu. V dosažení tohoto cíle jí však zabránila Británie a
poté Spojené státy. Nyní se Moskvě zjevně podařilo porazit své
odpůrce, podle sloupkaře The Epoch Times Gregoryho Copleyho.

Rusku se podařilo vybudovat logistiku tak, že nyní má stabilní
odbytiště do Indického oceánu. Nové logistické trasy jsou výsledkem
mnohaleté práce Moskvy. Ruská federace musela překonat mnoho
potíží a nezdarů, ale nakonec vše klaplo. Podařilo se
propojit dopravní cesty s Íránem a ty už začaly fungovat.

Důležitým momentem byl podpis rusko-íránské dohody o
financování a výstavbě železniční trati Rašt-Astara, která se stane
nejdůležitější spojnicí severojižního dopravního koridoru. Tím bude
zajištěna možnost dodání zboží z Petrohradu na íránské pobřeží
Arabského moře. Rusko díky tomu dostalo alternativu ke svým
tradičním dopravním trasám, které procházejí Atlantikem, Černým a
Středozemním mořem a také Rudým mořem.

“Nové cesty zahajují procesy k oslabení dominance Suezského
průplavu, kontrolovaného Egyptem,” — zdůrazněno v materiálu.

Nová trasa je plně funkční možností, jak čelit pokusům Spojených
států a jejich spojenců omezit logistiku Ruska zablokováním jeho
přístupu do teplých moří.

Znamená to také, že Rusko se vymanilo ze svých historických a
geopolitických hranic, které ho brzdily, poznamenává Greg Copley.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/21/rusko-vyhralo-velkou-hru-se-zapadem-cesta-do-indickeho-oceanu-je-otevrena/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

